ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, n° 67 – Centro – Porto Amazonas – PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/fax: (42) 3256-1122 - Email: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº032/2022

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 25, inc. I da Lei Federal

nº8.666/93 e suas alterações, torna público que homologa o pedido de Inexigibilidade

de Licitação, solicitado pelo Departamento Municipal de Administração, adjudicando

o objeto: contratação da empresa EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº04.096.738/0001-55, estabelecida na Rua Goiás, n°765, Bairro

Centro, CEP 85.960-000, Cidade de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná,

para aquisição de material intitulado “Resíduos sólidos – faça sua parte”, pelo valor

total de R$ 2.652,00 (dois mil seiscentos e cinquenta e dois reais).

Porto Amazonas, 08 de setembro de 2022.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br